Homo me miserior nullus est æque opinor: neq; aduersa cui
 Plura sint sempiterna. sat in qcqd est: quā rem agere occœpi:
 Propiciū neq; mihi euenire qd' cupio: ita mihi mala res aliqua
 Obicitur: bonūq; meū cōprimīt cōsiliū. miser amicā mihi parauit
 Animi causa: p̄cio eripui ratus clam patrem meum posse habere.
 Is resciauit: & vidit: & pdit me. neq; is cū roget qd loqr cogitatur: f
 Ita animi decē pectore incerti certant: nec quid corde nunc consiliū
 Capere possim scio: tant' cū cura meus est error aīo: dum mei serui
 Perplacet mihi cōsiliū: dū rursus haud placet: nec p̄ potis videtur
 Induci: vt putet matri ancillam emptam esse illam.
 Nunc si dico: vt res est: atq; illam mihi me emisse indico:
 Quemadmodum existimet me: atq; illam abstrahat:
 Trans mare hinc venum asportet. scio s̄uus q̄ sit homo: & durus.
 Igitur hoc cōne est amare: arare mauelim: quam sic amare.
 Iam hinc olim inuitum domo extrusit ab se: mercatum iussit ire.
 Ibi hoc malū ego inueni: vbi voluptatem ægritudo vincat. quid ibi
 Inest amœni: nequēquā abdidī. abscondi. abstrusam habebam.
 Musca est meus pater. nihil potest clam illum haberi nec sacrum
 Nec tā profanū qcq; est: qn ibi illico adsit: nec q rebus meis confidā
 Mihi vlla spes ī corde est. De. qd illuc: qd solus secū fabuletur filius.
 Sollicitus mihi nescio qre videtur. Ch. at at meus quidē hic pater est
 Quē video. ibo alloquar. qd sit pater? De. vnde incedis: quid festinas
 Gnate mi? Ch. recte pater. De. ita volo: sed istuc quid est tibi: quod
 Cōmutatus color est: nun qui tibi dolet? Ch. nescio qd aīo meo est
 Aegre pater. postea hac nocte non quicui satis ex sententia.
 De. Per mare vt vest' nunc oculi terram mirantur tui. Ch. magis
 Opinor. Be. id est p̄fecto verum. actutum abscesserit. ergo ædepol
 Si sapias: eas ac decūbas domi. Ch. ocium non est. mandatis rebus
 Præuortī volo. De. cras agito. perendie agito. Ch. sæpe ex te audiui

Mercator.

Pater: rei mandatae omnis sapientis primum preuortii decet.
De. Age igitur: nolo aduorsari tuam aduorsus sententiam. Ch. saluus
Sum: si quod isti dicto solida & perpetua est fides. De. quod illuc est?
Quam ille solus se in consiliu se vocat: iam non vereor ne illam me amare
Hic potuerit resciscere: quippe haud etiam
Quicquam inepte feci: amantes ut solent.
Ch. Res adhuc quidem hercle in tuto sunt. nam hunc nescire sat scio
De illa amica. quod si sciret: esset alia oratio. De. quin ego hunc
Aggredior de illa? Ch. quoniam ego hic me amolior. eo ego: ut. quod mandatum
Amicus amicis tradam. De. immo mane. paucula etiam sciscitare prius
Volo. Ch. dic quod velis. De. vsque ne valuisti? Ch. perpetuo recte: dum quod
Illis fui. verum in portu huc ut sum aduectus: nescio quod aius mihi dolet.
De. Nausea aedepol factum credo: verum actutum abscesserit: sed quid
Ais: ecquam tu aduexisti tuam matri ancillam ex hodo? Ch. aduexi.
De. Quid ea ut videtur mulier? Ch. non aedepol mala. De. ut morata est.
Ch. Nullam vidi melius mea sententia. De. mihi quidem aedepol visast cum
Illam vidi. Ch. hoc an vidisti pater? De. vidi: verum non ex usu nostro:
Neque adeo placet. Ch. quod vero? De. quia non nostra formam habet dignam
Domo. nihil opus nobis ancilla: nisi quod texat. quae molat. lignum cedat.
Pensum faciat. aedis ver rat. vapulet. quae habeat cotidianum familiae
Coctum cibum. horum illa nihilum quicquam facere poterit admodum.
Ch. Ea causa eadem illam emi: dono quam dare matri meae. De. ne des:
Ne ve te auxisse dixeris. Ch. dii me adiuuant. De. la be factio
Paulatim: verum quod praeterit dicere: neque illa matrem satis honeste
Tuam sequi poterit comes: neque sinam. Ch. qui vero? De. quia illa
Forma matrem familias flagitium est: si sequatur. quando incedit
Per vias: contemplant. conspiciant. nutent: nictent. sibilent.
Vellitent. vocent. molesti sint. occentent ostium. impleantur mearum
Fores carbonibus elegiorum: atque ut nunc sunt maledicentes
Homines uxori meae mihique obiectent lenocinium facere. nam quid
Est opus? Ch. hercle qui tu recte dicis: & tibi assentior. sed quid
Illa nunc fiet? De. recte ego emero matri tuae ancillam viraginem
Aliquam non malam forma mala: ut matrem addecet familias.
Aut syrae aut aegyptia. ea molet. conficiet pensum. pisetur flagro. neque
Propter ex quoque eueniet nostris foribus flagitium. Ch. quid si igitur
Reddatur illi unde empta est? De. minime getum. Ch. dixit se redhiberi:
Si non placeat. De. nihil istoc opus. litigare nolo ego vos.
Quam tuam autem accusari fide multo aedepol: si quid faciendum est facere
Damni mauolo: quod obprobrium aut flagitium muliebre.

Mercator.

- Effert domo me tibi illam posse opinor luculentè vendere.
 Ch. Dum quidè hercle ne minoris vendas: què ego emi pater.
 De. Tace mō. senex è quidā: quē illā mādauit mihi: vt emerè ad istā faciē.
 Ch. At mihi quidā adolescens pater mādauit ad illā faciē ita vitilla è:
 Emerem sibi. De. viginti minis opinor posse me illam vendere.
 Ch. At ego: si velim me iā dantur septē & viginti minç. De. at ego.
 Ch. Quin ego inquam. De. at nescis quid dicturus sum. tace.
 Tris minas accudere etiā possum: vt triginta sient. Ch. quo vortisti.
 De. Ad illū qui emit. Ch. vbi nā est is hō gentiū? De. eccillū video.
 Iubet quinç me addere etiā nunc minas. Ch. hercle illunc
 Dii infelicitet: quisquis est. De. ibidem mihi etiā nunc adnutat.
 Addam sex minas. Ch. septē. mihi nunquam ædepol me vincet
 Hodie inueni hunc qui cōmodius poscit pater. De. nequicquam
 Poscit. ego habeo. Ch. at illic pollicitus prior. De. nihil facio.
 Ch. Quinquaginta poscit. De. nā centum dantur. pontine
 Vt ne litigere aduersum animi sententiam: maximam hercle
 Habebis prædam. ita ille est cui emitur senex. sanus non est.
 Ex amore illius quod posces feres. Ch. certo ædepol adolescens ille:
 Cui ego emo: efflictim perit eius amore. De. multo hercle ille magis
 Senex: si tu scias. Ch. nunquā ædepol fuit neq; fiet ille senex ianior
 Ex amore: què ille adolescens cui ego do hanc operam pater.
 De. Quiesce inquam. istanc rem ego rectè videro. Ch. quid agis?
 De. Quid est? Ch. nō ego illam mācipto accepi: sed ille illā accepit.
 De. Sine. Ch. nō potes tu lege vendere illā. De. ego aliquid videro.
 Ch. Post autem cōmunis est illa mihi cū alio. quid scio: quid sit ei
 Animi. venire ne eam velit: an non velit. De. ego scio velle.
 Ch. At pol ego eē credo aliqū: qui nō velit. De. quid id mea refert?
 Ch. Quia illi suam rem esse æquum est in manu. De. quid ais?
 Ch. Cōmunis mihi illa est cum illo. is nunc hic nō adest. De. prius
 Respondes: què rogo. Ch. prius tu emis: què vendo pater.
 Nescio inquā velit ille illam nec ne ab alienariet. De. quā illic quidam
 Qui mandauit: cum ille nolet. nihil agis. nunquam ædepol prius
 Quisquam illam habebit: potius quam ille quem ego volo.
 Certum est. Ch. censes certū esse? De. quā ad nauim iam hinc eo.
 Ibi venibit. Ch. vin me tecū illo ire? De. nolo. Ch. non places.
 De. Melius te: quā sunt mandate res tibi? præuertier. Ch. tu phibes.
 De. At tu excusato te fecisse sedulo. ad portum ne bites dico iā tibi.
 Ch. Auscultabitur. De. ibo ad portū: & ne hic resciscat cauto opust.
 Non ipse emā: sed lysimacho amico mandabo. is se ad portum